

**BLACK HILLS POWER, INC.**  
**d/b/a BLACK HILLS ENERGY**  
SD PUC DOCKET: EL16-042

REQUEST DATE : 1/6/17

RESPONSE DATE : 1/20/17

REQUESTING PARTY: Staff

---

**SDPUC Request No. 1-21:**

Does BHP have any QF customers under contract that are not subject to the standard rates for 100 kW or less?  
If so, are the rates determined based on a similar methodology as the standard rates?

**Response to SDPUC Request No. 1-21:**

Black Hills has one (1) twenty (20) MW solar QF project under an executed PPA. The avoided cost pricing for the twenty (20) MW solar QF project was calculated using a similar methodology as the standard rates applicable to projects 100 kW or less proposed in this docket.

**Attachments:**

None